

Motion till IFK Göteborgs årsmöte 2020

Till säsongen 2019 valde polismyndigheten att lägga om taktiken för tillståndsgivningen för fotbollsmatcher. Detta drabbade inte bara i Göteborg utan i hela landet. IFK Göteborg fick vid ett antal tillfällen inte lov att ha tygstycken (som flaggor) över 1*1 m, detta ändrades till att man ej fick ha flaggor över 2*2 m. Andra klubbar i allsvenskan drabbades av publikneddragningar. Polisens taktik med villkorsgivning präglas av repressiva åtgärder istället för proaktiva, som dialog med klubbar och supportrar. Polismyndighetens tillämpning av villkorstrappan under säsongen 2019 har inte minskat ordningsstörningar om man jämför med tidigare säsonger.

Det som polisens villkorsstrategi däremot bidrar till är ett ökat förakt mot polisens arbetsmetoder.

Vi tror att det som bidrar till att skapa trygga och säkra arrangemang är en ökad dialog, inte repression från polismyndigheten. Därför yrkar vi att:

-Att IFK Göteborg verkar för att få polisen på nationell och regional nivå att återupprätta dialogen med arrangören (klubben) och supportrar för att gemensamt skapa säkra arrangemang

-Att IFK Göteborg verkar för att avskaffa polisens villkorsstrategi, den så kallade villkorstrappan, i dess nuvarande form

-Att IFK Göteborg verkar för att strategiska beslut som rör säkerheten på elitfotbollens matcharrangemang fattas av SvFF, SEF/EFD, SFSU tillsammans med polismyndigheten

Ingrid Frejd

Ingrid Frejd medlemsnummer 20190109

Fred Allansson medlemsnummer 20180232

Christian Andersson medlemsnummer 20160602

Daniel Andersson medlemsnummer 20160585

Philip Blomqvist medlemsnummer 20179352

Sofia Bohlin medlemsnummer 20112440

Marcus Falkenstrand medlemsnummer 20054712

Andreas Hermansson medlemsnummer 20112378

Marcus Jönsson medlemsnummer 20160276

Simon Lidholm medlemsnummer 20161694

Carl-Johan Lindqvist medlemsnummer 20150239

Caroline Nordlund medlemsnummer 20161842

Benjamin Palmblad medlemsnummer 20123245

Sara Pudic, ordförande Supporterklubben Änglarna, medlemsnummer 20145286

Gabriel Thomsson medlemsnummer 20054719

Hugo Wahlgren medlemsnummer 20134956

Anders Warberg medlemsnummer 20112474

Mikael Westerberg medlemsnummer 20150526

Motion till IFK Göteborg Fotbolls årsmöte 2020 angående VAR

Assisterande videodomare (VAR, Video Assistant Referee) är ett system som är ämnat att genom videoteknik och ett videodomarteam korrigera eventuella felaktiga domslut (inom vissa definierade kategorier) tagna av domarna på planen. Systemets filosofi bygger på "minimal påverkan, maximal nytta".

Tekniken testades under tidigt 2010-tal och är sedan 2018 en del av fotbollens spelregler (som ett möjligt hjälpmedel) då det infördes där av IFAB (International Football Association Board). Systemet används i dag bland annat i ett antal större ligor i Europa samt i t.ex. UEFA Europa Leagues slutspel, och för landslag användes systemet t.ex. under VM 2018.

Under hela 2020 och fram till hösten 2021 kommer en utredning hållas av Föreningen Svensk Elitfotboll (SEF) i samverkan med Svenska Fotbollförbundet (SvFF), för att därefter besluta huruvida VAR även ska införas inom svensk elitfotboll eller ej. Av nedanstående skäl bör IFK Göteborg Fotboll verka för att VAR inte ska införas inom svensk fotboll.

VAR har trots en god tanke inte lyckats skapa "maximal nytta". Flera undersökningar visar att det fortfarande sker en mängd felbeslut trots VAR-granskning, och att vissa felbeslut som tas av domarna på planen inte ens granskas av VAR. Särskilt i bedömningsituationer, så som straff/inte straff, eller gula och röda kort, har VAR snarare ökat förvirringen och minskat enhetligheten i de tagna besluten. Diskussionen kring domarbeslut har inte heller dött ut, utan bara delvis flyttats till att handla om VAR.

Den viktigare aspekten är dock att VAR i mycket hög grad påverkar oss åskådare, trots filosofin "minimal påverkan". I en stor undersökning bland regelbunda åskådare av Premier League svarar 67 % att införandet av VAR har inneburit att åskådarupplevelsen blivit mindre njutsam. Bara 12 % svarar att den blivit mer njutsam. Varje VAR-konsultation innebär ett uppbrott i spelet och varje mål som görs är inte nödvändigtvis längre mål, trots att domarna på plan signalerar för det.

De känslor som hittills kunnat verka spontant och fritt i avgörande ögonblick kvävs av ett känslokallt försök att skapa en millimeterrättvisa, som många supportrar aldrig önskat sig. Att vara upprörd över domarbeslut, precis som att vara upprörd över spelares eller tränares beslut, kan ses som en vital del av fotbollsupplevelsen.

Med VAR hade fotbollen saknat många av de mest diskuterade och klassiska ögonblicken: till exempel Maradonas "guds hand"-mål i VM 1986 och Geoff Hursts ribbträff som avgjorde VM-finalen 1966. Eller mer lokalt och i närtid: Mattias Bjärnsmyrs avgörande 1–0-mål mot AIK i guldstriden 2007, eller Basels feldömda straff i Champions League-kvalet året därpå. Domarmisstag både ger och tar, men VAR-systemet har helt misslyckats med sin filosofi och har istället närmast skapat "maximal påverkan, minimal nytta".

Vi yrkar därför att årsmötet 2020 beslutar:

- att IFK Göteborg Fotboll aktivt tar ställning mot införandet av VAR inom svensk fotboll, genom att rösta mot alla eventuella sådana förslag i de beslutande organ som IFK Göteborg Fotboll deltar i.
- att IFK Göteborg Fotboll aktivt arbetar inom Föreningen Svensk Elitfotboll (SEF) och Svenska Fotbollförbundet (SvFF) för att också övriga anslutna föreningar aktivt ska ta ställning mot införandet av VAR inom svensk fotboll.
- Att IFK Göteborg Fotboll aktivt arbetar med att få SEF och SvFF att verka för att avskaffa användandet av VAR inom europeisk (Uefa-arrangerad) fotboll.

Styrelsen Supporterklubben Änglarna genom:

John Pettersson, medlem 20162689

Fredrik Strömberg, medlem

Marcus Dahlman, medlem

Christian Kahr Hansen, medlem

samt

Johan Elisson, medlem 20051027